
;WEQD3OP3U21T 

OBECNÍ ÚŘAD RAŠKOVICE 
Stavební úřad 
Raškovice 207, 739 04 Pražmo  
 
Č. j.:  OURAS 1644/2022 
Sp. zn.:  S_OURAS 2182/2021/SÚ/Sab 
 
Vyřizuje: Ing. Petr Šabrňák 
Telefon: 558 692 279 
E-mail:  sabrnakpetr@raskovice.cz 
 
Datum:  16.06.2022 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 
 

 
Výroková část:  
Stavební úřad Obecního úřadu Raškovice (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad věcně příslušný 
podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183 /2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a místně příslušný podle ust. § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), posoudil 
v územním řízení podle § 84 až § 90 stavebního zákona oznámení záměru, které dne 17.12.2021 po-
dala společnost C2NET, s. r. o., IČO 28584996, J. V. Sládka 84, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena Ing. 
Bohuslavem Tereškem, nar. 13.02.1962, 4. května 237, 738 01 Frýdek-Místek (dále jen žadatel) a na 
základě tohoto posouzení vydává podle ust. § 79 a § 92 a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

rozhodnutí o umístění stavby 

„Optická síť C2NET – Vyšní Lhoty“ (dále jen stavba) na pozemku parc. č.  379/13, 379/19, 379/38, 
990/1 v katastrálním území Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 152/1, 165/11, 218/5, 218/9, 218/10, 
218/11, 218/12, 218/13, 218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 455/2, 459/1, 
459/4, 462/14, 529, 600/1, 600/2, 611, 677/5, 690, 793/6,  793/14, 793/19, 1589/2, 1649/4, 1649/7, 
1649/13, 1649/14, 1649/15, 1649/16, 1650/3, 1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 1767/1, 1767/3, 
1767/4, 1770/1, 1770/3, 1770/12, 1770/14, 1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 1775, 1776, 1777/2, 
1777/15, 1777/16, 1777/17, 1777/25, 1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 1787/1, 1790/1, 
1791/3, 1791/5, 1795, 1797, 1807, 1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v katastrálním 
území Vyšní Lhoty. 
 
 
Popis stavby: 
Předmětem řízení je stavba nového podzemního vedení optické sítě v obci Vyšní Lhoty. Jedná se o 
sítě elektronické komunikace přenosové soustavy – optický kabel v chráničce – které umožňují pře-
nos signálu po vedení optickými prostředky.  
Délka trasy 6170 m (optický kabel v chráničce HDPE 14, 40 a 63). 
 
Jedná se o kompletní celek, který bude napojen na stávající optický uzel v oblasti Sila. Kabel je veden 
v plastové trubce HD PE průměru 40 nebo 14 mm. Kabel zajišťuje přenos internetového signálu po-



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 2 
 

mocí svazku optických vláken. Výkop šířky 300 mm do hloubky min. 0,7 m pod terénem a v úsecích 
kolem hlavní komunikace v hloubce 0,9 m, případně kde bude trasa blíže než 1 m od krajnice, tak 
v hloubce 1,2 m. do výkopu bude uložena plastová trubka HD PE 40 nebo 14 mm, která bude zasypá-
na výkopkem a ten zhutněn a zpětně zatravněn, případně zaasfaltován. Protlaky pod vozovkou budou 
řešeny v průměru DIN 110 v min hloubce 1,2 m. Nad vodním tokem (přivaděčem na pozemku parc. č. 
1848/1, 1848/2 v katastrálním území Vyšní Lhoty), kde nyní nelze technologicky možné vybudovat 
optickou trasu, bude přemostění okrajových lokalit řešeno pomocí vysokokapacitního bezdrátového 
spoje v pásmu 60 GHz anebo 80 GHz s kapacitou 1 Gbps, výhledově až 10Gbps, což plnohodnotně 
nahradí propojení optickým kabelem. Křížení s vodním tokem Osiník v místech, kde není mostní kon-
strukce, bude realizováno řízeným protlakem v hloubce min. 1 m pode dnem vodního toku od horní-
ho límce HDPE 63 chráničky C2NET.  Výkopy jsou situovány s minimálním odstupem 0,5 m od krajnice 
cesty ve správě silnic Moravskoslezského kraje. 
Jedná se o kabel složený z většího množství optických vláken, páteřní kabel je složený z jednotlivých 
optických vláken a z něho se oddělují jednotlivá vlákna vedené v samostatné ochranné trubce, tedy i 
jednotlivé odbočky se jedná o optickou sdělovací síť. 
 
Kabelová trasa není vybavena technickým zařízením. Optický kabel navazuje na stávající vedení spo-
lečnosti C2NET, jiné napojení není realizované a ani potřeba. Napojovací uzel na stávající optické 
vedení je realizováno v oblasti Sila. 
U objektu č. p. 4 (parc. č. 1776 v katastrálním území Vyšní Lhoty) a č. p. 25 (parc. č. 1777/2 v katast-
rálním území Vyšní Lhoty) budou instalovány nový rozvaděčové skříně, které budou sloužit jako dis-
tribuční body pro jednotlivé optické trasy k domům. 
Všechny výkopové práce bude nutno zajistit červenobílými dřevěnými zábranami nebo PVC páskami.   
    
Další podrobnosti jsou patrné z dokumentace záměru, kterou vypracoval Ing. Petr Lanc, ČKAIT 
1102800, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby. 
 
Umístění stavby na pozemku: 
Stavba bude umístěna na pozemku parc. č.  379/13, 379/19, 379/38, 990/1 v katastrálním území 
Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 152/1, 165/11, 218/5, 218/9, 218/10, 218/11, 218/12, 218/13, 
218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 455/2, 459/1, 459/4, 462/14, 529, 600/1, 
600/2, 611, 677/5, 690, 793/6,  793/14, 793/19, 1589/2, 1649/4, 1649/7, 1649/13, 1649/14, 
1649/15, 1649/16, 1650/3, 1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 1767/1, 1767/3, 1767/4, 1770/1, 1770/3, 
1770/12, 1770/14, 1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 1775, 1776, 1777/2, 1777/15, 1777/16, 
1777/17, 1777/25, 1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 1787/1, 1790/1, 1791/3, 1791/5, 1795, 
1797, 1807, 1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v katastrálním území Vyšní Lhoty. 
 
Určení prostorového řešení stavby: 
Umístění stavby je patrné z přiložených situačních výkresů v měřítku 1:1000, které jsou nedílnou sou-
částí tohoto rozhodnutí. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Podle ust. § 13a odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodo-
vání, územního opatření a stavebního řádu, stavební úřad v tomto územním rozhodnutí nevymezil 
území dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemků parc. č.  379/13, 379/19, 379/38, 990/1 v katast-
rálním území Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 152/1, 165/11, 218/5, 218/9, 218/10, 218/11, 
218/12, 218/13, 218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 455/2, 459/1, 459/4, 
462/14, 529, 600/1, 600/2, 611, 677/5, 690, 793/6,  793/14, 793/19, 1589/2, 1649/4, 1649/7, 
1649/13, 1649/14, 1649/15, 1649/16, 1650/3, 1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 1767/1, 1767/3, 
1767/4, 1770/1, 1770/3, 1770/12, 1770/14, 1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 1775, 1776, 1777/2, 
1777/15, 1777/16, 1777/17, 1777/25, 1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 1787/1, 1790/1, 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 3 
 

1791/3, 1791/5, 1795, 1797, 1807, 1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v katastrálním 
území Vyšní Lhoty, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních orgánů, vlastníků do-
pravní a technické infrastruktury a vlastního posouzení stavebním úřadem, nevzešly skutečnosti 
svědčící o opaku. 
 
 
Stavební úřad stanovuje tyto podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku  parc. č.  379/13, 379/19, 379/38, 990/1 v katastrálním úze-
mí Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 152/1, 165/11, 218/5, 218/9, 218/10, 218/11, 218/12, 
218/13, 218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 455/2, 459/1, 459/4, 462/14, 
529, 600/1, 600/2, 611, 677/5, 690, 793/6,  793/14, 793/19, 1589/2, 1649/4, 1649/7, 1649/13, 
1649/14, 1649/15, 1649/16, 1650/3, 1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 1767/1, 1767/3, 1767/4, 
1770/1, 1770/3, 1770/12, 1770/14, 1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 1775, 1776, 1777/2, 
1777/15, 1777/16, 1777/17, 1777/25, 1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 1787/1, 
1790/1, 1791/3, 1791/5, 1795, 1797, 1807, 1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v ka-
tastrálním území Vyšní Lhoty tak, jak je zakreslena v situačních výkresech č. C3 – C3K v měřítku 
1:1000, které jsou připojeny k tomuto rozhodnutí.  

2. Stavba bude provedena podle ověřené dokumentace, kterou vypracoval Ing. Petr Lanc, ČKAIT 
1102800, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých tech-
nických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních poža-
davcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví a živo-
ta osob na staveništi. 

4. Před zahájením prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních sítí, 
aby nedošlo k jejich případnému poškození. Jelikož při stavbě dojde k dotčení inženýrských sítí, 
platí pro napojení, přiblížení k nim, souběhy a křížení s nimi jak ČSN 736005, ustanovení zákona 
č. 458/2000 Sb., tak soubory podmínek majitelů a provozovatelů těchto sítí vyplývajících z ná-
sledujících stanovisek: 

 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostra-
va-Mariánské hory, zn. 9773/V033037/2021/RO ze dne 19.10.2021, 

 CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, č. j. 757992/21 ze dne 
17.08.2021, 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín-Děčín IV-Podmokly, zn. 0101582180 ze 
dne 16.08.2021 a zn. 001120531399 ze dne 08.11.2021, 

 ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, zn. 04578/2022/MSE ze dne 
12.05.2022, 

 GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, zn. 5002441628 ze 
dne 14.09.2021, 

5. Respektovány musí být rovněž stávající přípojky na inženýrské sítě. Jestliže se při provádění 
zemních prací vyskytnou vedení technické infrastruktury nezakreslená v projektové dokumenta-
ci, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu tak, aby nedošlo k jejich po-
škození. 
 Budou dodrženy podmínky, které stanovil Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního roz-
voje a stavebního řádu v závazném stanovisku pod č. j. MMFM 163885/2021 ze dne 25.10.2021, 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství v závazném stanovisku 
pod č. j. MMFM 180967/2021 ze dne 16.12.2021, Obecní úřad Vyšní Lhoty, silniční správní úřad 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 4 
 

ve vyjádření č. j. 207/2022 ze dne 02.03.2022, Povodí Odry ve stanovisku zn. 
POD/20215/2021/923/2/823.06 ze dne 12.11.2021. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  

 
 

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci 
 
 
 
Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je: 
 
 C2NET, s. r. o., IČO 28584996, J. V. Sládka 84, 738 01 Frýdek-Místek 
 
 
Odůvodnění: 
Dne 17.12.2021 podal žadatel oznámení záměru předmětné stavby na pozemku parc. č.  379/13, 
379/19, 379/38, 990/1 v katastrálním území Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 152/1, 165/11, 218/5, 
218/9, 218/10, 218/11, 218/12, 218/13, 218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 
455/2, 459/1, 459/4, 462/14, 529, 600/1, 600/2, 611, 677/5, 690, 793/6,  793/14, 793/19, 1589/2, 
1649/4, 1649/7, 1649/13, 1649/14, 1649/15, 1649/16, 1650/3, 1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 
1767/1, 1767/3, 1767/4, 1770/1, 1770/3, 1770/12, 1770/14, 1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 
1775, 1776, 1777/2, 1777/15, 1777/16, 1777/17, 1777/25, 1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 
1787/1, 1790/1, 1791/3, 1791/5, 1795, 1797, 1807, 1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v 
katastrálním území Vyšní Lhoty. Žádost byla podána na předepsaném formuláři dle přílohy č. 7 
k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a sta-
vebního řádu (dále jen vyhláška č. 503/2006 Sb.). 
Dle ust. § 76 odst. 1 stavebního zákona lze umísťovat stavby nebo zařízení, jejich změny, měnit vliv 
jejich užívání na využití území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území jen na základě 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak. Stavební úřad může vydat 
územní souhlas místo územního rozhodnutí na základě žádosti o územní souhlas za podmínek stano-
vených v ust. § 96 odst. 1 a 2 stavebního zákona, za předpokladu, že žádost o územní souhlas obsahu-
je předepsané náležitosti, které jsou stanoveny v odst. 3 téhož ustanovení, dále za splnění náležitostí 
uvedených v ust. § 15 vyhlášky č. 503/2006 Sb., v návaznosti na přílohu č. 7 této vyhlášky, která ob-
sahuje formulář oznámení a výčet jeho příloh, a že záměr žadatele je v souladu s požadavky uvede-
nými v ust. § 90 stavebního zákona. 
 
Přezkoumáním uvedeného podání dle ust. § 90 a ust. § 96 odst. 1, 2 a 3  stavebního zákona a dle ust. 
vyhlášky č. 503/2006 Sb. stavební úřad zjistil, že územní souhlas nelze vydat, neboť část záměru není 
v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše.  
 
V ust. § 96 odst. 5 stavebního zákona je uvedeno: „Dojde-li stavební úřad k závěru, že žádost nebo 
záměr nesplňuje podmínky pro vydání územního souhlasu, nebo mohou být přímo dotčena práva dal-
ších osob kromě osob uvedených v odstavci 3 písm. d), ledaže by s tím tyto osoby vyslovily souhlas, 
rozhodne usnesením o provedení územního řízení.“  
 
Z výše uvedených důvodů stavební úřad v souladu s ustanovením § 96 odst. 5 stavebního zákona dne 
03.03.2022 rozhodl usnesením č. j. OURAS 671/2022 o provedení územního řízení. Dnem podání 
žádosti o oznámení záměru bylo zahájeno územní řízení 
 
Stavební úřad opatřením ze dne 27.04.2022 oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
územního řízení a vzhledem k tomu, že byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území, žádost 

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 5 
 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, záměr není posuzován ve zjišťovacím řízení, 
ani pro něj nebylo vydáno stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí a záměr není v území, ve 
kterém nebyl vydán územní plán, stavební úřad pustil od ústního jednání. 
Účastníci územního řízení mohli námitky a připomínky k návrhu uplatnit nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíželo. Ve stejné lhůtě mohli sdělit dotčené or-
gány svá závazná stanoviska, která mohli uplatňovat podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona jinak se 
k nim nepřihlíželo. 
 
Současně s oznámením zahájení územního řízení určil stavební úřad účastníkům řízení lhůtu pro se-
známení se s podklady rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Tohoto oprávnění nikdo 
z účastníků řízení nevyužil. 
 
Stavba je v souladu se schváleným územním plánem obce Vyšní Lhoty, vyhovuje požadavkům vyhláš-
ky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a vyhovuje technickým požadavkům 
na stavby, jenž jsou stanoveny vyhláškou 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.  
 
Stavební úřad v tomto územním řízení vycházel z těchto podkladů: 
 oznámení záměru ze dne 17.12.2021, 
 plná moc k zastupování pro Ing. Bohuslava Tereška ze dne 01.09.2021,  
 kopie katastrální mapy, 
 výpisy z katastru nemovitostí opatřené dálkovým přístupem, 
 informace z datového serveru Magistrátu města Frýdku-Místku „Mapa ÚAP – technická infra-

struktura“, 
 3 x projektová dokumentace (zpracoval Ing. Petr Lanc, ČKAIT 1102800, autorizovaný inženýr pro 

pozemní stavby), 
 souhlasy s navrhovaným stavebním záměrem vlastníků pozemků v k. ú. Nižní Lhoty a v k. ú. Vyšní 

Lhoty vyznačené na situačním výkresu, 

 smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/25/d/2022/Sk uzavřená 
mezi vlastníkem pozemku parc. č. 990/1 v k. ú. Nižní Lhoty a pozemku parc. č. 1589/2, 1649/15, 
1649/16, 1656/4, 1797 v  k. ú. Vyšní Lhoty a oznamovatelem včetně podepsaného situačního vý-
kresu, 

 závazné stanovisko Magistrátu města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, 
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, č. j. MMFM 163885/2021 ze dne 25.10.2021, 

 závazné stanovisko Magistrátu města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Politických obětí 2478, 738 01 Frýdek-Místek, č. j. MMFM 180967/2021 ze dne 16.12.2021, 

 vyjádření Obecního úřadu Nižní Lhoty, silniční správní úřad, , Nižní Lhoty č. p. 71, 739 051 Dobrá, 
č. j. OÚNL/104/2022 ze dne 15.03.2022, 

 vyjádření Obecního úřadu Vyšní Lhoty, silniční správní úřad, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dobrá. č. 
j. 207/2022 ze dne 02.03.2022, 

 stanovisko Povodí Odry, s. p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zn. 
POD/20215/2021/923/2/823.06 ze dne 12.11.2021, 

 vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o., středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 
738 01 Frýdek-Místek, zn. 4/2021/29834/Sk ze dne 11.02.2022,  

 sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení tech. 
infrastruktury, vydal ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín, zn. 0101582180 ze 
dne 16.08.2021 vč. kladného stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ke stavbě zn. 
001120531399 ze dne 08.11.2021, 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 6 
 

 sdělení Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, zn. 0201286894 ze dne 
16.08.2021,  

 sdělení ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, zn. 0700425756 ze dne 17.08.2021, 

 stanovisko ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, zn. 04578/2022/MSE ze dne 
12.05.2022, 

 stanovisko Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava, a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ost-
rava-Mariánské Hory, zn. 9773/V033037/2021/RO ze dne 19.10.2021, 

 stanovisko GasNet Služby, s. r. o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, zn. 5002441628 ze 
dne 14.09.2021, 

 vyjádření CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, č. j. 757992/21 ze dne 
17.08.2021. 

 
Stavební úřad stanovil okruh účastníků tohoto řízení v souladu s ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona, 
podle něhož účastníky územního řízení jsou a) žadatel, b) obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn. Podle odst. 2 téhož ustanovení účastníky územního řízení jsou a) vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním roz-
hodnutím přímo dotčeno, c) osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Podle ust. § 85 odst. 
3 stavebního zákona účastníky řízení nejsou nájemci bytů, nebytových prostor nebo pozemků. 
 
Po posouzení výše uvedeného ustanovení zahrnul stavební úřad mezi účastníky předmětného řízení 
v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona společnost C2NET, s. r. o., J. V. Sládka 84, 738 
01 Frýdek-Místek (žadatel). 
 
Mezi účastníky řízení byla stavebním úřadem zahrnuta v souladu s ust. § 85 odst. 1 písm. b) obec 
Nižní Lhoty, Nižní Lhoty č. p. 71, 739 51 Dobrá a obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dob-
rá (obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn). 
 
Mezi účastníky řízení byli stavebním úřadem také zahrnuti v souladu s ust. § 85 odst. 2 písm. a) sta-
vebního zákona: 
Golat Jan, Nižní Lhoty č. p. 26, 73951 Dobrá  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 70200 Ostrava-
Přívoz 
Filipcová Libuše, Vyšní Lhoty č. p. 21, 739 51 Dobrá  
Filipec Luděk, Vyšní Lhoty č. p. 21, 739 51 Dobrá  
Sikora Martin, Vyšní Lhoty č. p. 219, 739 51 Dobrá  
Kohut Antonín, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá  
Schottenheimová Karla, Dr.-Scharl-Str. 2, 852 76 Pfaffenhofen an der Ilm, Spolková republika Ně-
mecko 
Grossingerová Božena, Vyšní Lhoty č. p. 49, 739 51 Dobrá  
Tomovičová Sylva, Jana Čapka 3080, 738 01 Frýdek-Místek 
Klos Lumír, Lískovecká 224, 738 01 Frýdek-Místek 
Klosová Bronislava, Lískovecká 224, 738 01 Frýdek-Místek 
Kudělásek Martin, Vyšní Lhoty č. p. 334, 739 51 Dobrá 
Kudělásková Petra, Vyšní Lhoty č. p. 334, 739 51 Dobrá  
Machálek Petr, Vyšní Lhoty č. p. 260, 739 51 Dobrá 
Machálková Marcela, Vyšní Lhoty č. p. 260, 739 51 Dobrá 
Bednár Marcel, Vyšní Lhoty č. p. 310, 739 51 Dobrá 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 7 
 

Blahutová Barbora, Vyšní Lhoty č. p. 310, 739 51 Dobrá 
Dyba Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 279, 739 51 Dobrá 
Dybová Martina, Vyšní Lhoty č. p. 279, 739 51 Dobrá 
Kokoř Arnošt, č. p. Vyšní Lhoty 276, 739 51 Dobrá 
Kokořová Květoslava, Vyšní Lhoty č. p. 276, 739 51 Dobrá 
Stříž Petr, Hranická 1000/44, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město 
Vrublová Martina, Šídlovecká 460/26, 720 00 Ostrava-Hrabová 
Muroň Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51  
Muroňová Eliška, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
Muroňová Lucie, Vyšní Lhoty č. p. 253, 73951 Dobrá 
Rozehnal Ladislav, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
Šnyta Lev, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
Šnytová Marie, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
Wczelková Jana, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
Ing. Boháčová Marie, Vojanova 847, 738 01 Frýdek-Místek 
Peter Pavel, Vyšní Lhoty č. p. 117, 739 51 Dobrá 
Peterová Jana, Vyšní Lhoty č. p. 117, 739 51 Dobrá 
Velčovský Dalibor, Vyšní Lhoty č. p. 54, 739 51 Dobrá 
Zemědělské družstvo vlastníků Nošovice, Nošovice č. p. 128, 739 51 Dobrá 
Vloch Richard, Nošovice č. p. 217, 739 51 Dobrá 
Roubal Zdeněk, Vyšní Lhoty č. p. 254, 739 51 Dobrá 
Dohnalová Barbora, Sídliště 1465/46, 289 22 Lysá nad Labem 
Bílek Rudolf, Vyšní Lhoty č. p. 56, 739 51 Dobrá 
Rojíčková Martina, Dobrá č. p. 612, 739 51 Dobrá 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Raiffeisen – Leasing, s. r. o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4-Nusle  
prof. Ing. Doc. Rusz Stanislav, CSc., Vyšní Lhoty č. p. 298, 739 51 Dobrá 
Ruszová Olga, Vyšní Lhoty č. p. 298, 739 51 Dobrá 
Stříž Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 307, 739 51 Dobrá 
Střížová Renata, Vyšní Lhoty č. p. 307, 739 51 Dobrá 
Švrček Filip, Vyšní Lhoty č. p. 312, 739 51 Dobrá  
Švrčková Kamila, Vyšní Lhoty č. p. 312, 739 51 Dobrá 
Mgr. Haasová Dagmar, Vyšní Lhoty č. p. 331, 739 51 Dobrá 
MUDr. Bukovjan Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 337, 739 51 Dobrá 
PhDr. Bukovjanová Olga, Vyšní Lhoty č. p. 337, 739 51 Dobrá  
Čarvaš František, Vyšní Lhoty č. p. 291, 739 51 Dobrá 
Pěknica Pavel, Nové Dvory-Podhůří 3844, 738 01 Frýdek-Místek 
Pěknicová Věra, Vyšní Lhoty č. p. 222, 739 51 Dobrá 
Ing. Škutová Michaela, Jaroslava Olšáka 497, Lískovec, 738 01 Frýdek-Místek 
Muroň Milan, Vyšní Lhoty č. p. 265, 739 51 Dobrá 
Muroňová Magda, Vyšní Lhoty č. p. 265, 739 51 Dobrá 
Dedková Eliška, Lískovecká 2868, 738 01 Frýdek-Místek 
Němec Lumír, Jana Čapka 3088, 738 01 Frýdek-Místek 
Pospíšilová Věra, K Hájku 119, 738 01 Frýdek-Místek 
Ing. Muroň Rostislav, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá 
Mgr. Muroňová Markéta, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá 
Kohut Kamil, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
Kohutová Lucie, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
Műck Jáchym, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
Műcková Ivana, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
Švrčková Anežka, Vyšní Lhoty č. p. 229, 739 51 Dobrá 
Klimánek Milan, Vyšní Lhoty č. p. 228, 739 51 Dobrá 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 8 
 

Klimánková Miroslava, Nerudova 703, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Crhonková Marie, Vyšní Lhoty č. p. 220, 739 51 Dobrá 
Crhonek Petr, Vyšní Lhoty č. p. 220, 739 51 Dobrá 
Kaletová Lucie, kpt. Nálepky 520, 739 61 Třinec-Lyžbice 
Kohutová Magdalena, Nošovice č. p. 198, 739 51 Dobrá 
Petrová Karla, Vyšní Lhoty č. p. 218, 739 51 Dobrá 
Tesarčík Otmar, Vyšní Lhoty č. p. 218, 739 51 Dobrá 
Tesarčík Petr, Vyšní Lhoty č. p. 218, 739 51 Dobrá 
Sikorová Drahoslava, Vyšní Lhoty č. p. 219, 739 51 Dobrá 
Vloch Richard, Nošovice č. p. 217, 739 51 Dobrá 
HLH Divize výroba O.K., s. r. o., Vyšní Lhoty č. p. 256, 739 51 Dobrá   
Družstvo Raškovice, Vyšní Lhoty č. p. 317, 739 51 Dobrá 
Wagner Otto, Vyšní Lhoty č. p. 49, 739 51 Dobrá 
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč 
Fio banka, a. s., V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1-Nové Město 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., Bělehradská 222/128, 120 00 Praha 2-Vinohrady 
Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek-Místek, Palackého 115, 738 01 Frýdek-Místek 
NET4GAS, s. r. o., Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4-Nusle 
Mgr. Martikán Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 321, 739 51 Dobrá  
JUDr. Martikánová Alice, Vyšní Lhoty č. p. 321, 739 51 Dobrá 
Berousek Arnošt, Vyšní Lhoty č. p. 306, 739 51 Dobrá 
Berousková Eva, Vyšní Lhoty č. p. 306, 739 51 Dobrá 
Skotnica Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 75, 739 51 Dobrá 
Skotnicová Jaroslava, Vyšní Lhoty č. p. 75, 739 51 Dobrá  
Crla Tomáš, Gen. Janka 1154/2, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Kaňok Karel, Vyšní Lhoty č. p. 122, 739 51 Dobrá 
Kaňoková Alžběta, Vyšní Lhoty č. p. 122, 739 51 Dobrá  
ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10-Michle 
Hypoteční banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice 
Šostý Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 132, 739 51 Dobrá 
Šostá Iva, Vyšní Lhoty č. p. 22, 739 51 Dobrá 
Ing. Šostý Zdeněk, Vyšní Lhoty č. p. 22, 739 51 Dobrá 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín 2-Děčín IV-Podmokly 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října č. p. 1235/169, 709 00 Ostrava 9-
Mariánské Hory 
CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská č. p. 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice  
 
Žádní další účastníci nebyli do okruhu účastníků řízení dle ust. § 85 stavebního zákona zahrnuti, neboť 
stavební úřad neshledal, že by předmětným záměrem mohla být přímo dotčena vlastnická práva nebo 
jiná věcná práva dalších osob. 
 
Stavební úřad posuzoval, zda je záměr v souladu s požadavky uvedenými v ust. § 90 stavebního záko-
na, který stanoví: „V územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr žadatele v souladu a) s 
vydanou územně plánovací dokumentací, b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 
území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, c) s požadavky 
tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, d) s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, e) s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s 
výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení.“ 
 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 9 
 

Stavební úřad posoudil předmětný záměr dle ust. § 90 písm. a) a b) stavebního zákona a zjistil, že 
předmětná stavba je umístěna v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací (tj. s Územ-
ním plánem Nižní Lhoty a s Územním plánem Vyšní Lhoty ) a ust. § 90 písm. a) a b) stavebního zákona 
(viz závazné stanovisko Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního 
řádu, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, č. j. MMFM 163885/2021 ze dne 25.10.2021). 
 
Dále stavební úřad posoudil předmětný záměr dle ust. § 90 písm. c) stavebního zákona a to zda je 
záměr v souladu  s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obec-
nými požadavky na využívání území. Dle ust. § 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona se obecnými po-
žadavky na výstavbu rozumí obecné požadavky na využívání území (vyhláška č. 501/2006 Sb.), tech-
nické požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy (vyhláška č. 268/2009 Sb.) a 
dále obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami pokročilého věku, těhotnými 
ženami, osobami doprovázejícími dítě v kočárku, dítě do tří let, popřípadě osobami s mentálním po-
stižením nebo osobami s omezenou schopností pohybu nebo orientace stanovené zvláštním právním 
předpisem (vyhláška č. 398/2009 Sb.). V této souvislosti je nutno uvést, že způsob jakým jsou splněny 
obecné požadavky na výstavbu předmětné stavby zakotvené v příslušných ustanoveních citovaných 
vyhlášek vztahující se na daný záměr, je popsán v průvodní zprávě části A.3 písm. f), tj. informace o 
dodržení obecných požadavků na využití území a dále v průvodní zprávě části A.4 písm. e), tj. údaje o 
dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bez-
bariérové užívání staveb. 
 
Stavební úřad posoudil předmětný záměr také dle ust. § 90 písm. d) stavebního zákona, a zda je zá-
měr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Příjezd ke stavbě je 
stávající.   
 
Stavební úřad posoudil předmětný záměr dle ust. § 90 písm. e) stavebního zákona a to zda záměr je 
v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvlášt-
ních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráně-
ných zájmů účastníků řízení.  
 
Stavební úřad opatřením ze dne 27.04.2022 oznámil podle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona zahá-
jení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně podle téhož ustanovení 
oznámil, že upouští od ústního projednání s ohledáním na místě, neboť jsou mu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Ve smyslu ust. § 87 odst. 1 
stavebního zákona pak stavební úřad určil účastníkům územního řízení lhůtu 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení, ve které mohli uplatnit své námitky. Ve stejné lhůtě mohli uplatnit svá závazná 
stanoviska i dotčené orgány. V této souvislosti stavební úřad účastníky řízení a dotčené orgány upo-
zornil, že podle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být závazná stanoviska dotčených orgánů 
podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
Dále stavební úřad účastníky řízení poučil o právech vyplývajících jim z ust. § 89 odst. 2 a 4 stavební-
ho zákona. V tomto opatření stavební úřad účastníky řízení současně vyrozuměl, že podle ust. § 36 
odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a stanovil jim k tomu lhůtu 
do 5 dnů po skončení lhůty pro podání námitek.  
 
Možnost podat námitky anebo se vyjádřit k podkladům rozhodnutí žádný z účastníků řízení ve stano-
vené lhůtě nevyužil a zároveň žádný z dotčených orgánů ve stanovené lhůtě nevyužil možnosti podat 
nová stanoviska. 
 
V daném řízení stavební úřad postupoval tak, že byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné po-
chybnosti, stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhod-
nutí. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 10 
 

V souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech účast-
níků řízení: 
C2NET, s. r. o., obec Nižní Lhoty, obec Vyšní Lhoty, Golat Jan, Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Filipcová Libuše, Filipec Luděk, Sikora Martin, Kohut Antonín, Schottenhei-
mová Karla, Grossingerová Božena, Tomovičová Sylva, Klos Lumír, Klosová Bronislava, Kudělásek 
Martin, Kudělásková Petra, Machálek Petr, Machálková Marcela, Bednár Marcel, Blahutová Barbora, 
Dyba Jiří, Dybová Martina, Kokoř Arnošt, Kokořová Květoslava, Stříž Petr, Vrublová Martina, Muroň 
Miroslav, Muroňová Eliška, Muroňová Lucie, Rozehnal Ladislav, Šnyta Lev, Šnytová Marie, Wczelková 
Jana, Ing. Boháčová Marie, Peter Pavel, Peterová Jana, Velčovský Dalibor, Zemědělské družstvo vlast-
níků Nošovice, Vloch Richard, Roubal Zdeněk, Dohnalová Barbora, Bílek Rudolf, Rojíčková Martina, 
Povodí Odry, státní podnik, Raiffeisen – Leasing, s. r. o., prof. Ing. Doc. Rusz Stanislav, CSc., Ruszová 
Olga, Stříž Jiří, Střížová Renata, Švrček Filip, Švrčková Kamila, Mgr. Haasová Dagmar, MUDr. Bukovjan 
Miroslav, PhDr. Bukovjanová Olga, Čarvaš František, Pěknica Pavel, Pěknicová Věra, Ing. Škutová Mi-
chaela, Muroň Milan, Muroňová Magda, Dedková Eliška, Němec Lumír, Pospíšilová Věra, Ing. Muroň 
Rostislav, Mgr. Muroňová Markéta, Kohut Kamil, Kohutová Lucie, Műck Jáchym, Műcková Ivana, 
Švrčková Anežka, Klimánek Milan, Klimánková Miroslava, Crhonková Marie, Crhonek Petr, Kaletová 
Lucie, Kohutová Magdalena, Petrová Karla, Tesarčík Otmar, Tesarčík Petr, Sikorová Drahoslava, Vloch 
Richard, HLH Divize výroba O.K., s. r. o., Družstvo Raškovice, Roubal Zdeněk, Wagner Otto, Česká 
spořitelna, a. s., Fio banka, a. s., Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., Okresní správa sociálního 
zabezpečení Frýdek-Místek, NET4GAS, s. r. o., Mgr. Martikán Jiří, JUDr. Martikánová Alice, Berousek 
Arnošt, Berousková Eva, Skotnica Miroslav, Skotnicová Jaroslava, Crla Tomáš, Kaňok Karel, Kaňoková 
Alžběta, ČEPS, a. s., Hypoteční banka, a. s., Šostý Jiří, Šostá Iva, Ing. Šostý Zdeněk, ČEZ Distribuce, a. 
s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., CETIN, a. s., GasNet Služby, s. r. o. 
  
Vzhledem ke skutečnosti, že předmětnou stavbu lze zařadit mezi stavby uvedené § 103 a § 104 sta-
vebního zákona, jedná se o stavbu nevyžadující stavební povolení. 
 
Poučení účastníků: 
Proti rozhodnutí se podle ust. § 81 odst. 1, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu mohou účastníci 
řízení, definováni stavebním úřadem pro územní řízení, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
podáním učiněným u Obecního úřadu Raškovice, stavební úřad, Raškovice čp. 207, 739 04 Pražmo. 
Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování 
a stavebního řádu, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 
Podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Podle 
ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti jeho odůvodnění. Podle odst. 2 
téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí (usnesení) nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je stavební úřad na jeho náklady. 
 
Ostatní poučení: 
Podle ust. § 92 odst. 3 stavebního zákona se územní rozhodnutí doručuje podle ust. § 87 odst. 1 až 3. 
V případě doručování územního rozhodnutí veřejnou vyhláškou se v něm účastníci řízení podle ust. § 
85 odst. 2 písm. b) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí do-
tčených vlivem záměru. 
 
Nebude-li adresát při doručování účastníkům řízení jednotlivě zastižen, bude písemnost podle 
ust. § 23 odst. 1 správního řádu uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve lhůtě do 10 dnů 
ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. § 24 odst. 1 správní-
ho řádu považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 11 
 

 
Podle ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona nemůže být stavba užívána bez kolaudačního souhlasu.  
 
 
Další poučení:  
Dle ust. § 93 odst. 4 stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, a) bylo-li na základě 
žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné roz-
hodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti 
právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru; b) bylo-li v době jeho platnos-
ti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný 
úkon nevydává; c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným 
inspektorem podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo d) byla-li na základě 
návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavře-
na tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 
 
Dle ust. § 93 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební 
úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, 
byla-li realizace záměru již zahájena. Dle § 93 odst. 3, věta 1 dobu platnosti územního rozhodnutí 
může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit; podáním žádosti se běh lhůty platnosti roz-
hodnutí staví. 
 
 
Příloha: 
 ověřené situační výkresy č. C3 – C3K v měřítku 1:1000 obdrží účastníci územního řízení a dotče-

né orgány 
 
Příloha pro žadatele po nabytí právní moci rozhodnutí:  
 ověřená projektová dokumentace stavby bude po nabytí právní moci rozhodnutí předána pouze 

Obecnímu úřadu Nižní Lhoty, Obecnímu úřadu Vyšní Lhoty a dále žadateli. 
 
Poplatek:   
 Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpi-

sů, byl stanoven dle položky 17 odst. 1 písm. e) sazebníku správních poplatků v celkové výši  
1 000 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Šabrňák v. r. 
vedoucí stavebního úřadu 
 
 
 
 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 12 
 

Jelikož v předmětném řízení je více než 30 účastníků řízení, stavební úřad v souladu s ustanovením 
§ 144 odst. 6 správního řádu doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Dle ustano-
vení § 144 odst. 6 správního řádu se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručují účastníkům uvedeným v ust. § 27 odst. 1 správního řádu jednotlivě. 
Dle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníky řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, 
vždy účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) a ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 
Podle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona se doručuje dotčeným orgánům a obci, která je účastní-
kem řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona jednotlivě. Dle ust. § 87 odst. 3 staveb-
ního zákona se účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v oznámení o 
zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označe-
ním pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do datové schránky, 
do vlastních rukou na doručenku, osobně) 
 

1. C2NET, s. r. o., J. V. Sládka 84, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupena Ing. Bohuslavem Te-
reškem, 4. května 237, 738 01 Frýdek-Místek 
 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doporučeně do datové schránky) 

2. obec Nižní Lhoty, Nižní Lhoty č. p. 71, 739 51 Dobrá, IDDS: nztbiz5 
3. obec Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dobrá, IDDS: 924bk7r 
 

Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do datové schránky, 
do vlastních rukou na doručenku, osobně) 
 

4. Golat Jan, Nižní Lhoty č. p. 26, 73951 Dobrá  
5. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 70200 Ostra-

va-Přívoz, IDDS: jytk8nr 
6. Filipcová Libuše, Vyšní Lhoty č. p. 21, 739 51 Dobrá  
7. Filipec Luděk, Vyšní Lhoty č. p. 21, 739 51 Dobrá  
8. Sikora Martin, Vyšní Lhoty č. p. 219, 739 51 Dobrá  
9. Kohut Antonín, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá  
10. Schottenheimová Karla, Dr.-Scharl-Str. 2, 852 76 Pfaffenhofen an der Ilm, Spolková republika 

Německo 
11. Grossingerová Božena, Vyšní Lhoty č. p. 49, 739 51 Dobrá  
12. Tomovičová Sylva, Jana Čapka 3080, 738 01 Frýdek-Místek 
13. Klos Lumír, Lískovecká 224, 738 01 Frýdek-Místek 
14. Klosová Bronislava, Lískovecká 224, 738 01 Frýdek-Místek 
15. Kudělásek Martin, Vyšní Lhoty č. p. 334, 739 51 Dobrá 
16. Kudělásková Petra, Vyšní Lhoty č. p. 334, 739 51 Dobrá  
17. Machálek Petr, Vyšní Lhoty č. p. 260, 739 51 Dobrá 
18. Machálková Marcela, Vyšní Lhoty č. p. 260, 739 51 Dobrá 
19. Bednár Marcel, Vyšní Lhoty č. p. 310, 739 51 Dobrá 
20. Blahutová Barbora, Vyšní Lhoty č. p. 310, 739 51 Dobrá 
21. Dyba Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 279, 739 51 Dobrá 
22. Dybová Martina, Vyšní Lhoty č. p. 279, 739 51 Dobrá 
23. Kokoř Arnošt, č. p. Vyšní Lhoty 276, 739 51 Dobrá 
24. Kokořová Květoslava, Vyšní Lhoty č. p. 276, 739 51 Dobrá 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 13 
 

25. Stříž Petr, Hranická 1000/44, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město 
26. Vrublová Martina, Šídlovecká 460/26, 720 00 Ostrava-Hrabová 
27. Muroň Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51  
28. Muroňová Eliška, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
29. Muroňová Lucie, Vyšní Lhoty č. p. 253, 73951 Dobrá 
30. Rozehnal Ladislav, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
31. Šnyta Lev, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
32. Šnytová Marie, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
33. Wczelková Jana, Vyšní Lhoty č. p. 253, 739 51 Dobrá 
34. Ing. Boháčová Marie, Vojanova 847, 738 01 Frýdek-Místek 
35. Peter Pavel, Vyšní Lhoty č. p. 117, 739 51 Dobrá 
36. Peterová Jana, Vyšní Lhoty č. p. 117, 739 51 Dobrá 
37. Velčovský Dalibor, Vyšní Lhoty č. p. 54, 739 51 Dobrá 
38. Zemědělské družstvo vlastníků Nošovice, Nošovice č. p. 128, 739 51 Dobrá, IDDS: s8ncxvh 
39. Vloch Richard, Nošovice č. p. 217, 739 51 Dobrá 
40. Roubal Zdeněk, Vyšní Lhoty č. p. 254, 739 51 Dobrá 
41. Dohnalová Barbora, Sídliště 1465/46, 289 22 Lysá nad Labem 
42. Bílek Rudolf, Vyšní Lhoty č. p. 56, 739 51 Dobrá 
43. Rojíčková Martina, Dobrá č. p. 612, 739 51 Dobrá 
44. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IDDS: 

wwit8gq 
45. Raiffeisen – Leasing, s. r. o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4-Nusle, IDDS: x3cv8at  
46. prof. Ing. Doc. Rusz Stanislav, CSc., Vyšní Lhoty č. p. 298, 739 51 Dobrá 
47. Ruszová Olga, Vyšní Lhoty č. p. 298, 739 51 Dobrá 
48. Stříž Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 307, 739 51 Dobrá 
49. Střížová Renata, Vyšní Lhoty č. p. 307, 739 51 Dobrá 
50. Švrček Filip, Vyšní Lhoty č. p. 312, 739 51 Dobrá  
51. Švrčková Kamila, Vyšní Lhoty č. p. 312, 739 51 Dobrá 
52. Mgr. Haasová Dagmar, Vyšní Lhoty č. p. 331, 739 51 Dobrá 
53. MUDr. Bukovjan Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 337, 739 51 Dobrá 
54. PhDr. Bukovjanová Olga, Vyšní Lhoty č. p. 337, 739 51 Dobrá  
55. Čarvaš František, Vyšní Lhoty č. p. 291, 739 51 Dobrá 
56. Pěknica Pavel, Nové Dvory-Podhůří 3844, 738 01 Frýdek-Místek 
57. Pěknicová Věra, Vyšní Lhoty č. p. 222, 739 51 Dobrá 
58. Ing. Škutová Michaela, Jaroslava Olšáka 497, Lískovec, 738 01 Frýdek-Místek 
59. Muroň Milan, Vyšní Lhoty č. p. 265, 739 51 Dobrá 
60. Muroňová Magda, Vyšní Lhoty č. p. 265, 739 51 Dobrá 
61. Dedková Eliška, Lískovecká 2868, 738 01 Frýdek-Místek 
62. Němec Lumír, Jana Čapka 3088, 738 01 Frýdek-Místek 
63. Pospíšilová Věra, K Hájku 119, 738 01 Frýdek-Místek 
64. Ing. Muroň Rostislav, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá 
65. Mgr. Muroňová Markéta, Vyšní Lhoty č. p. 170, 739 51 Dobrá 
66. Kohut Kamil, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
67. Kohutová Lucie, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
68. Műck Jáchym, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
69. Műcková Ivana, Vyšní Lhoty č. p. 278, 739 51 Dobrá 
70. Švrčková Anežka, Vyšní Lhoty č. p. 229, 739 51 Dobrá 
71. Klimánek Milan, Vyšní Lhoty č. p. 228, 739 51 Dobrá 
72. Klimánková Miroslava, Nerudova 703, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
73. Crhonková Marie, Vyšní Lhoty č. p. 220, 739 51 Dobrá 
74. Crhonek Petr, Vyšní Lhoty č. p. 220, 739 51 Dobrá 
75. Kaletová Lucie, kpt. Nálepky 520, 739 61 Třinec-Lyžbice 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 14 
 

76. Kohutová Magdalena, Nošovice č. p. 198, 739 51 Dobrá 
77. Petrová Karla, Nošovice č. p. 198, 739 51 Dobrá 
78. Tesarčík Otmar, Vyšní Lhoty č. p. 218, 739 51 Dobrá 
79. Tesarčík Petr, Bavlnářská 2885, 738 01 Frýdek-Místek 
80. Sikorová Drahoslava, Vyšní Lhoty č. p. 219, 739 51 Dobrá 
81. Vloch Richard, Nošovice č. p. 217, 739 51 Dobrá 
82. HLH Divize výroba O.K., s. r. o., Vyšní Lhoty č. p. 256, 739 51 Dobrá, IDDS: g6eaegp   
83. Družstvo Raškovice, Vyšní Lhoty č. p. 317, 739 51 Dobrá, IDDS: aw828z5 
84. Wagner Otto, Vyšní Lhoty č. p. 49, 739 51 Dobrá 
85. Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč, IDDS: wx6dkif 

86. Fio banka, a. s., V celnici 1028/10, 110 00 Praha 1-Nové Město, IDDS: 8aad5b9 
87. Modrá pyramida stavební spořitelna, a. s., Bělehradská 222/128, 120 00 Praha 2-Vinohrady, 

IDDS: vf4e8u8 
88. Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek-Místek, Palackého 115, 738 01 Frýdek-Místek, 

IDDS: ms3adfq 
89. NET4GAS, s. r. o., Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4-Nusle, IDDS: 8ecyjt9 
90. Mgr. Martikán Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 321, 739 51 Dobrá  
91. JUDr. Martikánová Alice, Vyšní Lhoty č. p. 321, 739 51 Dobrá 
92. Berousek Arnošt, Vyšní Lhoty č. p. 306, 739 51 Dobrá 
93. Berousková Eva, Vyšní Lhoty č. p. 306, 739 51 Dobrá 
94. Skotnica Miroslav, Vyšní Lhoty č. p. 75, 739 51 Dobrá 
95. Skotnicová Jaroslava, Vyšní Lhoty č. p. 75, 739 51 Dobrá  
96. Crla Tomáš, Gen. Janka 1154/2, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
97. Kaňok Karel, Vyšní Lhoty č. p. 122, 739 51 Dobrá 
98. Kaňoková Alžběta, Vyšní Lhoty č. p. 122, 739 51 Dobrá  
99. ČEPS, a. s., Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha 10-Michle, IDDS: seccdqd 
100. Hypoteční banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice, IDDS: 5azegu5 
101. Šostý Jiří, Vyšní Lhoty č. p. 132, 739 51 Dobrá 
102. Šostá Iva, Vyšní Lhoty č. p. 22, 739 51 Dobrá 
103. Ing. Šostý Zdeněk, Vyšní Lhoty č. p. 22, 739 51 Dobrá 
104. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín 2-Děčín IV-Podmokly, IDDS: v95uqfy 
105. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října č. p. 1235/169, 709 00 Ostrava 

9-Mariánské Hory IDDS: 4xff9pv 
106. CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t 
107. GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská č. p. 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, IDDS: jnnyjs6  

 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
 

108. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním po-
zemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, se identifi-
kují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem zá-
měru – pozemek parcelní číslo st. 169, 379/5, 530/6, 530/13, st. 58, 530/12, 530/4, 643/13, 
643/14, 643/2, 643/10, 643/6, 677/2, 677/3, 677/5, 889/1, 889/11, 895/2 v katastrálním 
území Nižní Lhoty a k pozemku parcelní číslo 81/2, 71, 81/1, 151, 152/5, 152/4, 152/9, st. 
338, 152/3, 152/2, st. 324/1, 153, 164, 211, 210/5, 210/6, 165/3, 165/16, 165/9, st. 351, 
165/8, 165/1, 165/13, 165/7, 165/6, 165/5, 165/12, 168/2, 211, 217/1, 270/1, 218/1, 283/4, 
283/6, 218/8, 218/7, 283/9, 218/6, 283/1, 218/4, 283/8, 218/2, 283/7, 283/14, 218/3, 220/1, 
st. 57, 288/1, 1922, 288/1, 1785/1, 217/1, 270/1, 270/3, 282/1, 283/5, st. 6, 360, st. 7, 362, 
1776, 372/1, 364/3, 364/2, st. 8, 276, 1783, 277, 272/3, 272/1, 282/1, st. 5/1, 1777/23, 
374/2, 359/1, 359/3, 1908, 359/2, 357/1, 1787/2, 358/1, 356/1, st. 52, 356/3, st. 55, 1785/2, 
288/1, 353/2, 1785/1, 355/2, 355/1, 353/1, 352/1, 352/2, 383, st. 465, 352/4, 352/3, 351, 
382, 447/1, 459/8, 459/11, 459/4, 459/12, 459/13, 459/6, 455/1, 1776, 372/1, 372/2, st. 



Č. j. OURAS 1644/2022 
 

str. 15 
 

10/1, 1789/1, 370, 369, st. 12, 368, 1790/3, 1790/2, 454/6, 454/1, 455/1, 455/2, 454/5, 
454/3, 454/2, 1790/1, 600/1, 1840/19, st. 280, 681/2, 677/7, 677/9, 677/3, 677/8, 688, st. 
20, 690, 685, st. 322, 759, 1780/1, 1781/2, 769/2, 781/14, 1780/3, 1780/1, 755, st. 27, 754, 
770/4, 770/1, 1781/1, 781/2, 1777/15, 1777/2, 1791/3, 793/13, 793/7, 793/6, 793/21, 
793/22, 793/8, 793/14, 793/12, 1848/1, 1791/5, 1744/1, 793/11, 1791/5, 747/1, 1848/1, 
748/4, 1777/2, 1777/15, 1916, 1775, 793/13, 1774/3, 1770/1, 1770/4, 1770/14, st. 544, 
1770/3, 1770/12, 1770/14, 1770/18, 1765/1, 1767/3, 1767/4, 1767/1, 1807, 1756, 1650/3, 
1807, 1765/2, 1760, 1645/1, st. 108/1, 1650/2, 1645/4, 1645/5, 1649/11, 1649/13, 1649/12, 
1649/3, 1840/11, 1638, 1840/21, 1649/7, 1649/14, 1649/5, 1649/8, 1649/10 v katastrálním 
území Vyšní Lhoty.  
  

Dotčené orgány (osobně, do datové schránky) 

109. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, Radniční 1148, 
738 01 Frýdek-Místek, IDDS: w4wbu9s 

110. Magistrát Města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Politických obětí 
2478, 738 01 Frýdek-Místek, IDDS: w4wbu9s 

111. Obecní úřad Vyšní Lhoty, silniční správní úřad, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dobrá, IDDS: 
924bk7r 
 

Dále obdrží (osobně, do datové schránky) 

112. Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty č. p. 71, 739 51 Dobrá, IDDS: nztbiz5 
113. Obecní úřad Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dobrá, IDDS: 924bk7r 
114. Obecní úřad Raškovice, Raškovice č. p. 207, 739 04 Pražmo 

 
 k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů bez účinku 

doručení pod názvem: Rozhodnutí o umístění stavby „Optická síť C2NET – Vyšní Lhoty“ na pozem-
ku parc. č.  379/13, 379/19, 379/38, 990/1 v katastrálním území Nižní Lhoty a na pozemku parc. č. 
152/1, 165/11, 218/5, 218/9, 218/10, 218/11, 218/12, 218/13, 218/14, 220/2, 282/2, 288/2, 
377/3, 447/1, 448/3, 454/2, 455/2, 459/1, 459/4, 462/14, 529, 600/1, 600/2, 611, 677/5, 690, 
793/6, 793/14, 793/19, 1589/2, 1649/4, 1649/7, 1649/13, 1649/14, 1649/15, 1649/16, 1650/3, 
1650/4,  1656/4, 1756, 1765/1, 1767/1, 1767/3, 1767/4, 1770/1, 1770/3, 1770/12, 1770/14, 
1770/18,  1774/3, 1774/5, 1774/6, 1775, 1776, 1777/2, 1777/15, 1777/16, 1777/17, 1777/25, 
1777/26, 1780/1, , 1784, 1785/1, 1786/1, 1787/1, 1790/1, 1791/3, 1791/5, 1795, 1797, 1807, 
1840/11, 1840/19, 1841/3, 1848/1, 1907, 1916 v katastrálním území Vyšní Lhoty, s žádostí o dolo-
žení dokladu stavebnímu úřadu o řádném vyvěšení. 

 
Na vědomí (obálka po právní moci) 

115. Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty č. p. 71, 739 51 Dobrá 
116. Obecní úřad Vyšní Lhoty, Vyšní Lhoty č. p. 244, 739 51 Dobrá 

 


		2022-06-16T08:00:25+0000
	Ing. Petr Šabrňák




